
Objednávka 
č. 24546/2023-4854 

Smluvní strany 
Česká republika - Ministerstvo obrany 
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany 
IČ: 60162694 
DIČ: CZ60162694 
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1. 
Číslo účtu: 107-22232881/0710, 404881/0710 
Kontaktni osoba: 
mobil: 
e-mail: vu4854@army.cz 
datová schránka: hjyaavk 

/l3/i8/htr 

datová schránka pro fakturaci: ukbwcxd 
Adresa pro doručování korespondence: VÚ 4854, Pražská 100, 530 02 Pardubice 
(dále jen „kupující") 

a 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 
Příspěvková organizace, jejím zřizovatelem je Hlavní město Praha se sídlem Praha 1, 
Mariánské nám. 2. Zřizovací listina na základě usnesení Zastl;pitelstva hl. města Prahy č . 
18/13 ze dne 1. 7. 2016 
Sídlo: U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha - Troja 
IČ: 00064459 
DIČ : CZ00064459 
Jejímž jménem jedná: Mgr. Miroslav Bobek 
Bankovní spojení: Komerční banka 
Číslo účtu : 1139071/0100 
Kontaktní osoba:
tel. :
e-mail:  
datová schránka: es6fem5 
(dále jen „prodávající") 

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ve smyslu ustanovení§ 2079 a násl. Zákona č . 
89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „ObčZ") a uzavímjí na vařejnou zakázku tuto 
objednávku. 

Předmětem objednávky: 

p.č. ::--::ízn ::\IJ Počet 
Cenn zn 1 :\IJ Cenn celkem 
hez DPH [Kč] bez DPH [Iúj 

1. Ystupeukn clo ZOO Pmhn ku.-,, 7-+9 200.0rJ 149 S(,rJ .00 
Platnost nttmenek 36.'.i dní od ,-vsta\'ení. 

Doba plnění: Prodri,·ajicí se za,·azuje dod:it nnipen.ky nejpozděj i do _Q clnú ode dne ú.:i11no~1i 
objeduri\·ky. V<,1t1penky budou pi•edány po ulu·azeni faktmy. FoktHríl mu,i být c1~,n1če1ia 

kupujicíum 11ejpozdéji 5 prnc~w11j,;h dnť1 po nabytí platno<,tÍ objednin·ky. V pi'ipndé prodlení 
s úlm1clou fakmr) z dú,·od11 pi'<:bzky na strnné prodri,·.:ijíciho . je prodáYnjicí po,·inen pi'ed:11 
v„tupe11ky ,. terminu do 20 dnú ode dne úci.tu1c,sti objedrnid::·. 



Smluvní strany se dohodly, že účinnost objednávky se sjednává v den zveřejněni 
objednávky v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

Místo plnění: VÚ 4854, Pražská 100, 530 02 Pardubice. 

Smluvní cena: se sjednává j::iko c,~na nejvýše přípustná cena za splnění objednávky, a to 
ve výši 149 800,00 CZK (slovy: jednostočtyřicetdevěttisicosmset 00/100 CZK). Cena je 
stanovena bez DPH. V takto stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího 
související s dodáním vstupen~k. 

Vstupenky budou prodávajidm zaslány českou poštou. Kupující pověřil převzetím 
vstupenek prap. Radka Doležela. Prodávající je povinen dodat vstupenky hromadně v jedné 
dodávce. 

Faktura bude prodávajícím zaslána (emailem, poštou) kupujícímu do 5-ti dnů ode dne 
účinnosti objednávky, bude obsahovat náležitosti podle zákona č . 235/2004 Sb. , o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, § 435 ObčZ. Dále musí faktura obsahovat 
tyto údaje: 
a) číslo objednávky, podle které se uskutečňuje plněni, 
b) název útvaru, který je přejímajícím - VÚ 4854 Pardubice. 
Faktura bude kupujícímu doručena na adresu VÚ 4854, Pražská 100, 530 02 Pardubice. V 
případě vystavení elektronické l'aktury lze tuto doručit emailem ve formátu *.pdf. Kupující. 
bude akceptovat elektronicko•J fa'<turu jako sken listinné podoby. Splatnost faktury je 10 dnů 
ode dne jejího doručení kupujícímu. Je-li na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí 
ujednání podle této objednávky. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její 
splatnosti , neobsahuje-li někteť✓ údaj nebo doklad uvedený v objednávce l)ebo má Jiné 
závady v obsahu . Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a 
běží znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Faktura se považuje za uhrazenou 
okamžikem odepsání fakturované c:ástky z účtu kupujícího a jejím směrováním na účet 
prodávajícího. 

Pokud budou u dodavatele zdanitelného plněni shledány důvody k naplněni institutu 
ručení za daň podle § 109 zál<ona č . 235/2004 Sb. , o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasíláni úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištěni daně podle§ 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a 
souhlasí , že v takovém případě bude platba dodavateli za předmět objednávky snížena o 
daň z přidané hodnoty. která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně 
místně příslušného dodavateli . Dodavatel obdrží ú~.radu za předmět objednávky ve výši 
částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané 
hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně . 

Smluvní strany se dohodly, že zveřejněni objednávky v registru smluv v souladu s 
ustanovením zákona č . 340/20 1 5 Sb., zákon o registru smluv, je ve výhradní pravomoci 
kupujíc:ho 

Prodávající zaplatí kupujícímu, v případě prodlení s odevzdáním vstupenek v termínu 
uvedené v době plnění , srrluvní pokutu '✓e výši 750,- Kč za každý započatý den prodlení, a 
to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Okamžik práva 
fakturace vzniká prvním dnem prodlení. V případě zániku smluvního vztahu jednostranným 
odstoupením od objednávky je smluvní pokuta za porušení objednávky stanovena ve výši 22 
500,- Kč. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. V případě prodlení 
kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené 
nařízením vlády č . 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 



upravuji některé otázky Obchodního véstnlku a veřeJných reJstrikú právnických a fyzických 
osob podle ustanoveni§ 1970 ObčZ. 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručeni vyúčtováni 
Smluvní riokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v 
jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody Je 
vymahatelná samostatné vedle smluvních pokut a úroku z prt1dlení v plné výši . 

Za okolnosti vylučujicl odpovědnost smluvnlch stran za prodlení s pli1ěnim smluvních 
závazků jsou považovány takové překážky, které nastanou riezáv1sle na vůli povinné smluvní 
strany a bráni Ji ve splnění jeji smluvní povinnosti, Jestliže nelze rozumné předpokládat . i:e 
by povinná smluvní strana takovou překážku nebo její r1ásledky odvrátila nebo překonala . a 
dále, že by v době vzniku smluvních závazků vznik nebo existenci těchto překážek 
předpokládala . 

V pfipadé. že nedojde k dohodě smluvních stran. terminy plněni Jednotlivých povinnosti 
podle této objednávky dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužuji o dobu , po 
kterou okolnost vylučujici odpovědnost trvala . 
Smluvní strany se dohodly , ze smluvní vztah zaniká v případech . r.dyž došlo ke splněni 
všech závazků řádně a včas , nebo jednostranným ocJstol'penim od objednávky pro ieJi 
podstatné porušeni. 

Smluvní strany se dohodly. že podstatným porušením obJednávky Je prodlení.s 
dodáním vstupenek o vice Jak 1 O dni. nebo nedodrženi sjedn~ného množství , Jakosti nebo 
druhu služby 

Tato obJednávka má 3 očíslované strany 

Pokud nebude objednávka potvrzená oběma sniluvním1 stranami . Jedná se o 
Jednostranný právní úkon. Jehož plněni není vymahatelné 

V Pardubicích dne ,J. Í • ,.l C /1 V Praze dne 
3 O ·01· 2023 

velitel 




